
 

Decreto Dirigenziale n. 403 del 23/03/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013  MISURA 125 "INFRASTRUTTURE

CONNESSE ALLO SVILUPPO E ALL'ADEGUAMENTO DELL'AGRICOLTURA E DELLA

SILVICOLTURA" - SOTTOMISURA 2: ACQUEDOTTI RURALE E VIABILITA' RURALE  E DI

SERVIZIO FORESTALE;  APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI VARIANTE RICHIESTA

DAL COMUNE DI CERASO SENZA VARIAZIONE DELLA SPESA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO 
• Che con DRD n. 496 del 12/04/2010, e DRD 1623 del 12/11/2010  lo STAPA di Salerno ha 

concesso al Comune di Ceraso  un contributo in conto capitale di € 165.579,68 pari al 100% 
della spesa ammessa di € 165.579,68; 

• Che con richiesta inoltrata allo STAPA CePICA di Salerno in data 01/03/2011 prot. n. 160957 il 
Comune di Ceraso, ha richiesto una variante in corso d’opera al progetto: “Intervento di 
adeguamento della strada rurale San Pietro Chianche”, previsto dal PSR Campania 2007-2013  
a valere sulla Misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura 
e della silvicoltura“ - Sottomisura 2: Acquedotti rurale e viabilità rurale  e di servizio forestale;  

• Che con nota prot. 1825/UDA del 03/03/2011 il Responsabile dell’UDA dello STAPA di Salerno 
ha incaricato il dr. Francesco VASSALLO, in qualità di tecnico istruttore, di procedere 
all’istruttoria della citata richiesta di variante; 

 
CONSIDERATO 

• Che l’istruttoria svolta in relazione alla pertinenza della documentazione tecnico amministrativa 
presentata dal beneficiario ed all’adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura ha 
dato esito positivo; 

• Che il punteggio finale non subisce modifiche in seguito alla variante richiesta; 
  

PRESO ATTO  
• che le variazioni consistono: 1) nell'eliminazione di una zanella laterale per ampliare la sede 

stradale e con adeguata pendenza per non pregiudicare la corretta regimentazione delle acque 
meteoriche 2) nella posa in opera di pali di illuminazione con pannelli fotovoltaici presso le nuove 
costruzioni e 3) nella realizzazione di un muro di contenimento su un tratto di tracciato in 
sostituzione della palificata;   

• che la variante richiesta consente una migliore fruibilità dell'opera da parte degli utilizzatori ed  è 
oggettivamente giustificata da eventi eccezionali sopravvenuti in corso d’opera; 

 
PRESO ATTO, altresì, che la rimodulazione effettuata non comporta una maggiorazione della spesa; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 05/08/2008, con 
il quale venivano approvate le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno 
agli investimenti ed altre iniziative; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale n. 40 del 5 giugno 2009 che nell’ambito del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007-2013 approva il bando di attuazione della misura 125 
“Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura“ - Sottomisura 
2: Acquedotti rurale e viabilità rurale  e di servizio forestale;  
 
VISTO il manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 
approvato dal Coordinatore dell’Area con DRD n. 59 del 30.12.2008 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
VISTO il DRD n. 70 del 15 novembre 2010; 
 
RITENUTO, pertanto 

• Di poter approvare la variante in corso d’opera presentata dal Comune di Ceraso, che non 
prevede alcuna variazione della spesa, così come specificato nell’allegato quadro economico. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011



 

 

 
 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA) e 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile dell’UDA, Dirigente del Servizio 
Amministrativo; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 

• Di approvare la variante in corso d’opera richiesta dal Comune  di Ceraso, che non prevede 
alcuna variazione della spesa, così come specificato nell’allegato quadro economico. 

 
Il presente decreto viene  notificato all’Ente beneficiario e trasmesso per via telematica:  
 

• all’Assessore all’Agricoltura ; 
• al Coordinatore dell’A.G.C. 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
• al Dirigente del Settore IPA in qualità di Responsabile dell’Asse I; 
• al Dirigente del Settore ITABI in qualità di Responsabile dell’Asse III; 
• al Referente di misura; 
• all’A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti 

Dirigenziali”; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC; 
• al RUFA. 
 

              
    

      Dr. Bruno Danise  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011


	BURC n. 20 del  28 Marzo 2011

